
1 

 

SCHVÁLENÁ 2. ZMĚNA ROZPOČTU  

MO PARDUBICE V   NA R. 2024  

A SCHVÁLENÁ ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 

  V RÁMCI 2. ZMĚNY ROZPOČTU 

 

 

Jednotlivá rozpočtová opatření schválená v rámci 2. změny rozpočtu na r. 2024 

 
V rámci 2. změny rozpočtu na r. 2024 byla schválena následující rozpočtová opatření 

(vedená pod pořadovým č. od počátku roku 73-83), a to usnesením Zastupitelstva MO 

Pardubice č. 101/2024 Z  ze dne 26. 6. 2024): 

 

1. Přesun 416 tis. Kč z položky předpokládaná dotace z ÚP na VPP v nedaňových 

příjmech na položku dotace z ÚP v dotačních příjmech 

2. Snížení   položky SDÚ - platy zaměstnanců a náhrady mezd v době nemoci v kapitole 

15 - životní prostředí v běžných výdajích o 220 tis. Kč a současné snížení položky 

předpokládaná dotace z ÚP na VPP v nedaňových příjmech o tutéž částku 

3. Snížení   položky SDÚ - soc. a zdrav. pojištění, ostatní povinné pojistné v kapitole 15 - 

životní prostředí v běžných výdajích o 74 tis. Kč a současné snížení položky 

předpokládaná dotace z ÚP na VPP v nedaňových příjmech o tutéž částku 

Prostředky se přesouvají na základě smluv s úřadem práce o zaměstnávání pracovníků veřejně 

prospěšných prací, dle skutečného počtu pracovníků SDÚ a dle předpokladu do konce roku. 

                  

4. Přesun 10 tis. Kč z položky SP ostatní v daňových příjmech na položku SP ověření 

podpisu v daňových příjmech  

Dle aktuálního vývoje se zvyšuje příjem ze správních poplatků za ověření a současně se snižuje 

příjem z výběru ostatních správních poplatků. 

 

5. Zvýšení položky příjmy přijaté z úroků na bankov. účtech v nedaňových příjmech 

o 400 tis. Kč a současné zvýšení položky péče o zeleň, prvky a hřiště v běžných výdajích 

v kapitole 15 – životní prostředí o tutéž částku 

6. Zvýšení položky příjmy přijaté z úroků na bankov. účtech v nedaňových příjmech 

o 100 tis. Kč a současné zvýšení rezervy rozpočtu o tutéž částku 

Zvyšuje se položka příjmy z úroků a současně se posiluje položka péče o zeleň, prvky a hřiště 

(prostředky budou určeny na plánované opravy a údržbu mobiliáře v lesoparku). Dále se část 

prostředků přesouvá do rezervy rozpočtu. 

 

7. Přesun 1 940 tis. Kč z položky rekonstrukce komunikace Dražkovice u MŠ 

v kapitálových výdajích v kapitole 27 – doprava do rezervy rozpočtu  

Ušetřené prostředky z uvedené dokončené a uhrazené akce se přesouvají do rezervy rozpočtu. 

 

8. Přesun 200 tis. Kč z rezervy rozpočtu na položku investice v kapitálových výdajích 

v kapitole 27 – doprava 



2 

 

Z položky investice v kapitole 27 - doprava se budou hradit plochy pod stojany na kola v ul.  

K Blahobytu, protože tento výdaj bude mít investiční charakter (konzultováno s OD MmP). 

Tuto položku je proto potřeba opět doplnit pro případ menších výdajů investičního charakteru. 

 

9. Přesun 11 tis. Kč z kapitálových výdajů do běžných výdajů v rámci položky zpevnění 

komunikace lesopark v kapitole 27 – doprava  

Jedná se o rozpočtové opatření technického charakteru. Malá část výdajů vynaložených v rámci 

akce zpevnění komunikace lesopark, která souvisí se založením trávníku, bude mít neinvestiční 

charakter, proto bude v rámci akce vedena v běžných výdajích. Tento postup vychází  

z metodiky MmP a byl konzultován s OD MmP. Jedná se zatím pouze o odhad těchto výdajů. 

 

10. Přesun 1 750 tis. Kč z rezervy rozpočtu na položku péče o zeleň, prvky a hřiště 

v běžných výdajích v kapitole 15 – životní prostředí  

Uvedené rozpočtové opatření spočívá v přesunu 1 750 tis. Kč z rezervy rozpočtu na položku 

péče o zeleň, prvky a hřiště v běžných výdajích v kapitole 15 – životní prostředí. Uvedené 

prostředky jsou přesouvány na tuto položku z důvodu, že dojde k navýšení výdajů na zeleň na 

základě nových smluv se SmP na péči o zeleň v arboretu v částce 800 tis. Jedná se o doplnění 

výsadeb a dále o pravidelně se opakující údržbové práce v průběhu roku nutné k zajištění 

dobrého stavu arboreta (sekání, pletí, stříhání živých plotů apod.). Dále jde o prostředky určené 

na plánované výsadby nově upravených rabátek po stavebních úpravách v ul. Na Záboří, v ul. 

Široká a v ul. Raisova v částce 800 tis. Kč, která vychází z projektového rozpočtu výsadeb. Na 

všechna tato tři místa byly zpracovány projekty výsadeb rabátek trvalkami, okrasnými 

travinami a cibulovinami, výsadby by proběhly v říjnu. S přesunem prostředků v rozpočtu na 

tyto výsadby se původně počítalo do zářijové změny rozpočtu, ale podle zjištění OIS by bylo 

lepší prostředky přesunout již nyní a realizaci výsadeb vysoutěžit v létě. Pokud by se totiž vše 

řešilo až na podzim, tak by z důvodu především podzimní výsadby cibulovin a již často 

s velkým předstihem rezervovaného sortimentu měli dodavatelé na zajištění potřebného 

rostlinného materiálu krátkou dobu, což by mohl být problém. Dále je zapotřebí provést 

rozsáhlejší ořezy v ul. Jiránkova v odhadované částce 150 tis. Kč (předloženo přímo na jednání 

ZMO).  

 

11. Přesun 1 000 tis. Kč z rezervy rozpočtu na položku opravy a údržba komunikací (vč. 

dopr. značení a kanalizace) v běžných výdajích v kapitole 27 – doprava  

Uvedené rozpočtové opatření spočívá v přesunu 1 000 tis. Kč z rezervy rozpočtu na položku  

opravy a údržba komunikací (vč. dopr. značení a kanalizace) v běžných výdajích v kapitole 27 

– doprava. Uvedené prostředky jsou přesouvány na tuto položku z důvodu, že objem finančních 

prostředků na opravy po zimě nebyl dostatečný k provedení všech potřebných oprav. Navýšení 

se týká analytické položky “opravy po zimě“ s původní alokací 1 250 tis. Kč. Dle vyjádření 

referenta investičního a správního odboru byl při objednání oprav po zimě velmi limitován při 

výběru míst, které si může dovolit opravit. Kvůli tomu došlo např. v ulicích V Ráji a Artura 

Krause k opravám krytu vozovky pouze v polovičním profilu, přičemž zejména v u. V Ráji je 

druhá „původní polovina“ ve velmi neutěšeném stavu viz obrazová příloha (předloženo přímo 

na jednání ZMO). 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Informace o rozpočtových opatřeních přijatých Radou MO Pardubice 

V v období 28. 2. 2024-18. 6. 2024   
 

V období 28. 2. 2024-18. 6. 2024 (tj. k datu vyhotovení zprávy) přijala Rada MO Pardubice V 

v rámci své pravomoci svěřené zastupitelstvem níže uvedená rozpočtová opaření. Jednalo se o 

rozpočtová opatření v souvislosti s poskytnutím dotací (z programu pro poskytování dotací, 

individuální dotace) a dále o rozpočtové opatření týkající přesunu mezi kapitálovým a běžnými 

výdaji v rámci dvou akcí a rozpočtové opatření k vyčlenění prostředků na pořízení 

participativního rozpočtu.  

Schváleno Zdroj Užití 
Částka  

v Kč 

RMO               
3. 4. 2024 

 

příspěvky  - ORJ 33                                                  
(Program) 

dotace MŠ Benešovo nám. – Poznáváme zajímavá místa 
naší republiky v běžných výdajích v kapitole 33 14 000,00 

příspěvky  - ORJ 33                                                  
(Program) 

dotace MŠ Benešovo nám. – Pasování z předškoláků na 
školáky v běžných výdajích v kapitole 33  8 000,00 

příspěvky  - ORJ 33                                                               
(Program) 

dotace MŠ Jesničánky – Jak žijí senioři v běžných výdajích 
v kapitole 33  5 000,00 

příspěvky  - ORJ 33                                                              
(Program) 

dotace MŠ Jesničánky – Těšíme se do školy v běžných 
výdajích v kapitole 33  4 000,00 

příspěvky  - ORJ 33                                                             
(Program) 

dotace MŠ Jesničánky – Truhlíky pro maminku  
v běžných výdajích v kapitole 33 4 000,00 

rezerva rady (Program) 

dotace ZŠ Staňkova – Staňkova živá zahrada v běžných 
výdajích v kapitole 33  20 000,00 

příspěvky  - ORJ 33                                                             
(Program) 

dotace Hvězda Pardubice – Pardubický atletický mítink 
2024“ v běžných výdajích v kapitole 33  8 000,00 

příspěvky  - ORJ 33                                                             
(Program) 

dotace ZŠ Benešovo náměstí – Den Země v běžných 
výdajích v kapitole 33  3 000,00 

příspěvky  - ORJ 33                                                             
(Program) 

dotace ZŠ Benešovo náměstí – Dětský den v běžných 
výdajích v kapitole 33  3 000,00 

příspěvky  - ORJ 33                                                             
(Program) 

dotace ZŠ Benešovo náměstí – Vyřazení žáků 9. ročníků 
v běžných výdajích v kapitole 33 5 000,00 

příspěvky  - ORJ 33                                                             
(Program) 

dotace MŠ Sluníčko – Líhneme ve školce v běžných 
výdajích v kapitole 33  3 000,00 

příspěvky  - ORJ 33                                                             
(Program) 

dotace MŠ Sluníčko – Velikonoční tvoření v běžných 
výdajích v kapitole 33  3 000,00 

příspěvky  - ORJ 33                                                             
(Program) 

„dotace MŠ Sluníčko – Jsme šetrní a chráníme naši Zemi 
v běžných výdajích v kapitole 33 4 000,00 

příspěvky  - ORJ 33                                                             
(Program) 

dotace MŠ Sluníčko – Welness pro maminky“ v běžných 
výdajích v kapitole 33 6 000,00 

příspěvky  - ORJ 33                                                             
(Program) 

dotace MŠ Sluníčko – Vidět není samozřejmost  
v běžných výdajích v kapitole 33  3 000,00 

příspěvky  - ORJ 33                                                             
(Program) 

dotace MŠ Sluníčko – Rozloučení s předškoláky  
v běžných výdajích v kap. 33  6 000,00 

příspěvky  - ORJ 33                                                             
(Program) 

dotace DDM ALFA – Semifinále sportovních her MŠ  
v běžných výdajích v kap. 33  8 000,00 

rezerva rady (Program) 

dotace DDM ALFA – Krajské finále sportovních her MŠ 
v běžných výdajích v kapitole 33  10 000,00 

příspěvky  - ORJ 33                                                             
(Program) 

dotace DDM ALFA – Přírodovědná poznávací soutěž 
v běžných výdajích v kapitole 33  9 000,00 

příspěvky  - ORJ 33                                                             
(Program) 

dotace ZŠ a MŠ Artura Krause – Zahradní slavnost  
v běžných výdajích v kapitole 33  9 000,00 

příspěvky  - ORJ 33                                                             
(Program) 

dotace MŠ Motýlek – Projekt č. 2 – Hmyzí kamarádi  
v běžných výdajích v kapitole 33 4 000,00 



4 

 

Schváleno Zdroj Užití 
Částka  

v Kč 

RMO               
3. 4. 2024 

 

příspěvky  - ORJ 33                                                             
(Program) 

dotace MŠ Motýlek – Projekt č. 1 – Z pohádky do 
pohádky – Mezinárodní den dětí a rozloučení s našimi 
předškoláky v běžných výdajích v kapitole 33  

7 000,00 

příspěvky  - ORJ 33                                                             
(Program) 

dotace Integrační sportovní klub IFC – Údržba a 
renovace posilovacích strojů v IFC v běžných výdajích 
 v kapitole 33 

10 000,00 

příspěvky  - ORJ 33                                                             
(Program) 

dotace SK Jesničánky - Sportovní odpoledne a pálení 
čarodějnic pro děti v běžných výdajích v kapitole 33  

5 000,00 

příspěvky  - ORJ 33                                                             
(Program) 

dotace SKP CENTRUM - Safari  - Dvůr Králové nad 
Labem v běžných výdajích v kapitole 33  

7 000,00 

příspěvky  - ORJ 33                                                             
(Program) 

dotace Šumák – Pohádková zahrada v běžných výdajích 
v kapitole 33 

5 000,00 

příspěvky  - ORJ 33                                                             
(Program) 

dotace MŠ Kamarád - Tvořivá dílna s rodiči  
v běžných výdajích v kapitole 33 

4 000,00 

příspěvky  - ORJ 33                                                             
(Program) 

dotace MŠ Kamarád - Pasování předškoláků na školáky  
v běžných výdajích v kapitole 33 

4 500,00 

příspěvky  - ORJ 33                                                             
(Program) 

dotace Petr Kubálek – Pálení čarodějnic 30. 4. 2024  
v běžných výdajích v kapitole 33 

10 000,00 

rezerva místostarosty 
(Program) 

dotace Petr Kubálek – Pálení čarodějnic 26. 4. 2024  
v běžných výdajích v kapitole 33 

10 000,00 

rezerva starosty (Program) 
dotace Softball Pardubice – Oslavy 40. let dne 1. 5. 2024 
 v běž. výdajích v kapitole 33 

20 000,00 

rezerva starosty (Program) 
dotace SK Dražkovice – Dětský den 25. 5. 2024  
v běžných výdajích v kapitole 33 

8 000,00 

rezerva místostarosty 
(Program) 

2 000,00 

RMO               
24. 4. 2024 

 

snížení kapitálových 
výdajů v rámci položky 
rekonstrukce komunikace 
Dražkovice u MŠ v 
kapitole 27 – doprava 

zvýšení běžných výdajů v rámci položky rekonstrukce 
komunikace Dražkovice u MŠ v kapitole 27 –  doprava 

13 000,00 

snížení kapitálových 
výdajů v rámci položky 
relaxační zóna Stará 
plovárna v kapitole 15 – 
životní prostředí 

zvýšení běžných výdajů v rámci položky relaxační zóna Stará 
plovárna v kapitole 15 – životní prostředí 

249 000,00 

rezerva rady (Program) 
dotace Atletika Bez Bariér – Podpora sportovní přípravy 
v běžných výdajích v kapitole 33 

10 000,00 

rezerva starosty (Program) 
dotace Atletika Bez Bariér – Školní atletický parapohár v 
běžných výdajích v kapitole 33 

10 000,00 

rezerva rady (Program) 
dotace Atletika Bez Bariér – Velká cena Pardubic v 
paraatletice v běžných výdajích v kapitole 33  

10 000,00 

snížení položky životní 
jubilea občanů v běžných 
výdajích v kapitole 33 

dotace Ratolest – pořízení zahradního posezení pro děti 
v běžných výdajích v kapitole 33  

6 000,00 

RMO 
 9. 5. 2024 

snížení položky 
propagační předměty 
a aktivity v běžných 
výdajích v kapitole 14 - 
vnitřní správa 

participativní rozpočet v běžných výdajích v kapitole  
14 - vnitřní správa 

60 500,00 

 

 

 

 



5 

 

Informativní tabulka: Upravený rozpočet MO Pardubice V 

                                 na rok 2024 po 2. změně rozpočtu 

(navazuje na upravený rozpočet po zahrnutí finančního vypořádání za r. 2023 

 a zahrnuje všechna rozpočtová opatřená schválená v rámci 2. změny rozpočtu na r. 2024) 

 

 

Příjmy 

Schválený 

rozpočet             

na r. 2024              

v tis. Kč  

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024                    

před 2. změnou 

rozpočtu                    

v tis. Kč  

2. změna 

rozpočtu              

na r. 2024              

v tis. Kč  

Upravený 

rozpočet                 

na r. 2024          

po 2. změně 

rozpočtu                   

v tis. Kč  
 

příjmy daňové - třída 1 66 649,2 66 649,2 0,0 66 649,2 
 

DPH - podíl na sdílených daních 57 002,8 57 002,8 0,0 57 002,8  

DPH - podíl na daních 23 164,0 23 164,0 0,0 23 164,0 
 

DPH - převod fin. prostředků na živ. prostředí 22 131,7 22 131,7 0,0 22 131,7 
 

DPH - převod. fin. prostředků na dopravu 11 707,1 11 707,1 0,0 11 707,1 
 

správní poplatky 158,0 158,0 0,0 158,0 
 

SP za povolení k umístění herního prostoru 5,0 5,0 0,0 5,0 
 

SP správní poplatky doprava 48,0 48,0 0,0 48,0 
 

SP tombola 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

SP ověření podpisu 45,0 45,0 10,0 55,0 
 

SP ostatní 60,0 60,0 -10,0 50,0 
 

poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 0,0 0,0 0,0 0,0  

místní poplatky 9 488,4 9 488,4 0,0 9 488,4  

MP ze psů 435,0 435,0 0,0 435,0  

MP za užívání veřejného prostranství 500,0 500,0 0,0 500,0 
 

MP za komunální odpad 8 553,4 8 553,4 0,0 8 553,4 
 

     
 

příjmy nedaňové - třída 2 4 544,5 4 469,5 -210,0 4 259,5 
 

příjmy z činnosti knihovny 15,5 15,5 0,0 15,5 
 

přijaté sankční platby, pokuty 150,0 150,0 0,0 150,0 
 

příjmy přijaté z úroků na bankov. účtech 979,0 979,0 500,0 1 479,0 
 

přijaté vratky transferů 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

dary na péči o veřejnou zeleň na území MO Pardubice 

V 0,0 15,0 0,0 15,0 
 

přepokládaná dotace na krajské volby 1 000,0 1 000,0 0,0 1 000,0 
 

předpokládaná dotace na volby do Evropského 

parlamentu 1 000,0 1 000,0 0,0 1 000,0 
 

předpokládaná dotace na prezidentské volby 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

 

 

 

 



6 

 

Příjmy 
Schválený 

rozpočet             

na r. 2024              

v tis. Kč  

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024                    

před 2. změnou 

rozpočtu                    

v tis. Kč  

2. změna 

rozpočtu              

na r. 2024              

v tis. Kč  

Upravený 

rozpočet                 

na r. 2024          

po 2. změně 

rozpočtu                   

v tis. Kč  
 

 předpokládaná dotace z ÚP na VPP  1 345,0  1 255,0  -710,0  545,0  
 

předpokládaný příspěvek z ÚP na veřejnou službu 20,0 20,0 0,0 20,0 
 

příjmy z umístění reklamy 35,0 35,0 0,0 35,0 
 

     
 

kapitálové příjmy - třída 3 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

příjmy z prodeje ostatního hmotného DM 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

     
 

přijaté dotace - třída 4 125,00 215,00 416,00 631,00 
 

dotace z ÚP 125,00 215,00 416,00 631,00 
 

     
 

konsolidační převody - příjmy  0,00 304,20 0,00 304,20 
 

finanční vypořádání s městem za r. 2023 0,0 304,2 0,0 304,2 
 

PŘÍJMY CELKEM  71 318,7 71 637,9 206,0 71 843,9 
 

 

 

 

 

Financování 

Schválený 

rozpočet             

na r. 2024              

v tis. Kč  

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024                    

před 2. změnou 

rozpočtu                    

v tis. Kč  

2. změna 

rozpočtu              

na r. 2024              

v tis. Kč  

Upravený 

rozpočet                 

na r. 2024          

po 2. změně 

rozpočtu                   

v tis. Kč  

 

financování celkem 34 447,7 53 080,1 0,0 53 080,1 
 

financování - zapojení nevyčerpaných prostředků                                                    

z r. 2023 15 447,7 34 080,1 0,0 34 080,1 
 

financování - převod na termínovaný vklad 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

financování - zpětný převod z termínovaného vkladu 19 000,0 19 000,0 0,0 19 000,0 
 

ZDROJE CELKEM 105 766,4 124 718,0 206,0 124 924,0 
 

 

 
 

 



7 

 

 

Výdaje 

Schválený 

rozpočet                                   

na r. 2024          

v tis. Kč    

BĚŽNÉ                  

- třída 5       

Schválený 

rozpočet                              

na r. 2024                                 

v tis. Kč     

KAPITÁL.           

- třída 6 

Schválený 

rozpočet        

na r. 2024             

v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024                

před 2. 

změnou 

rozpočtu                                           

v tis. Kč    

BĚŽNÉ           

- třída 5       

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024           

před 2. 

změnou 

rozpočtu                                                   

v tis. Kč      

KAPITÁL.   

- třída 6 

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024   

před 2. 

změnou 

rozpočtu                                                     

v tis. Kč               

CELKEM           

2. změna 
rozpočtu 
na r. 2024                                                     
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

2. změna 
rozpočtu 
na r. 2024            
v tis. Kč     

KAPITÁL.   
- třída 6 

2. změna 
rozpočtu       
na r. 2024       
v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 2. 
změně 

rozpočtu                                           
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024               

po 2. 
změně 

rozpočtu                                                   
v tis. Kč      

KAPITÁL.   
- třída 6 

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 2. 
změně 

rozpočtu                                                     
v tis. Kč               

CELKEM           

13 sociální věci 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

dotace a dary  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

             

14 vnitřní správa 27 001,6 290,0 27 291,6 27 060,0 340,0 27 400,0 0,0 0,0 0,0 27 060,0 340,0 27 400,0 

platy zaměstnanců a náhrady mezd  

v době nemoci 13 521,2 0,0 

13 

521,20 13 521,2 0,0 13 521,20 0,0 0,0 0,00 13 521,2 0,0 13 521,20 

odměny členové zastupitelstva a 

náhrady v době nemoci 2 445,0 0,0 2 445,00 2 445,0 0,0 2 445,00 0,0 0,0 0,00 2 445,0 0,0 2 445,00 

odměny a dary za práci v komisích 

a výborech 260,0 0,0 260,0 260,0 0,0 260,0 0,0 0,0 0,0 260,0 0,0 260,0 

dohody 149,0 0,0 149,0 149,0 0,0 149,0 0,0 0,0 0,0 149,0 0,0 149,0 
sociální a zdravotní pojištění, 

ostatní pojištění zaměstnanců a 

zastupitelů             (vč. dohod, 

komisí a výborů) 5 393,4 0,0 5 393,4 5 393,4 0,0 5 393,4 0,0 0,0 0,0 5 393,4 0,0 5 393,4 

provoz ÚMO V 2 290,0 0,0 2 290,00 2 329,2 0,0 2 329,20 0,0 0,0 0,00 2 329,2 0,0 2 329,20 

dlouhod. hmot. majetek, technické 

zhodnocení DHM (nad 40 tis. Kč) 0,0 280,0 280,0 0,0 280,0 280,0 0,0 0,0 0,0 0,0 280,0 280,0 

pohoštění 140,00 0,0 140,0 159,20 0,0 159,2 0,00 0,0 0,0 159,20 0,0 159,2 

výpočetní technika (provoz) 110,0 0,0 110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

výpočetní technika 0,0 0,0 0,0 110,0 50,0 160,0 0,0 0,0 0,0 110,0 50,0 160,0 

participativní rozpočet 0,0 0,0 0,0 60,5 0,0 60,5 0,0 0,0 0,0 60,5 0,0 60,5 
 

 

  



8 

 

 

Výdaje 

Schválený 

rozpočet                                   

na r. 2024          

v tis. Kč    

BĚŽNÉ                  

- třída 5       

Schválený 

rozpočet                              

na r. 2024                                 

v tis. Kč     

KAPITÁL.           

- třída 6 

Schválený 

rozpočet        

na r. 2024             

v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024                

před 2. 

změnou 

rozpočtu                                           

v tis. Kč    

BĚŽNÉ           

- třída 5       

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024           

před 2. 

změnou 

rozpočtu                                                   

v tis. Kč      

KAPITÁL.   

- třída 6 

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024   

před 2. 

změnou 

rozpočtu                                                     

v tis. Kč               

CELKEM           

2. změna 
rozpočtu 
na r. 2024                                                     
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

2. změna 
rozpočtu 
na r. 2024            
v tis. Kč     

KAPITÁL.   
- třída 6 

2. změna 
rozpočtu       
na r. 2024       
v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 2. 
změně 

rozpočtu                                           
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024               

po 2. 
změně 

rozpočtu                                                   
v tis. Kč      

KAPITÁL.   
- třída 6 

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 2. 
změně 

rozpočtu                                                     
v tis. Kč               

CELKEM           

zpravodaj MO 300,0 0,0 300,0 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 300,0 
DHM  vč. technického zhodnocení - 

tržnice  0,0 10,0 10,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 
provozní výdaje DHM a DDHM a 

pořízení DDHM - tržnice 10,0 0,0 10,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 

bezpečnostní kamery 54,0 0,0 54,0 54,0 0,0 54,0 0,0 0,0 0,0 54,0 0,0 54,0 

pověřenec GDPR 84,0 0,0 84,0 84,0 0,0 84,0 0,0 0,0 0,0 84,0 0,0 84,0 

výdaje na krajské volby 1 000,0 0,0 1 000,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 
výdaje na volby do Evropského 

parlamentu 1 000,0 0,0 1 000,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 

platby daní (DPH) 30,0 0,0 30,0 30,0 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 30,0 

vrácení příjmů z předchozích let 10,0 0,0 10,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 

propagační předměty a aktivity 200,0 0,0 200,0 139,5 0,0 139,5 0,0 0,0 0,0 139,5 0,0 139,5 

dary 5,0 0,0 5,0 5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0 

             

15 životní prostředí 15 516,0 16 400,2 31 916,2 16 865,7 16 151,2 33 016,9 1 856,0 0,0 1 856,0 18 721,7 16 151,2 34 872,9 

péče o zeleň, prvky a hřiště 8 400,0 0,0 8 400,0 8 930,7 0,0 8 930,7 2 150,0 0,0 2 150,0 11 080,7 0,0 11 080,7 

odpady 1 830,0 0,0 1 830,0 1 900,0 0,0 1 900,0 0,0 0,0 0,0 1 900,0 0,0 1 900,0 

investice  0,0 2 700,0 2 700,0 0,0 2 700,0 2 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 700,0 2 700,0 

 



9 

 

Výdaje 

Schválený 

rozpočet                                   

na r. 2024          

v tis. Kč    

BĚŽNÉ                  

- třída 5       

Schválený 

rozpočet                              

na r. 2024                                 

v tis. Kč     

KAPITÁL.           

- třída 6 

Schválený 

rozpočet        

na r. 2024             

v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024                

před 2. 

změnou 

rozpočtu                                           

v tis. Kč    

BĚŽNÉ           

- třída 5       

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024           

před 2. 

změnou 

rozpočtu                                                   

v tis. Kč      

KAPITÁL.   

- třída 6 

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024   

před 2. 

změnou 

rozpočtu                                                     

v tis. Kč               

CELKEM           

2. změna 
rozpočtu 
na r. 2024                                                     
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

2. změna 
rozpočtu 
na r. 2024            
v tis. Kč     

KAPITÁL.   
- třída 6 

2. změna 
rozpočtu       
na r. 2024       
v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 2. 
změně 

rozpočtu                                           
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024               

po 2. 
změně 

rozpočtu                                                   
v tis. Kč      

KAPITÁL.   
- třída 6 

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 2. 
změně 

rozpočtu                                                     
v tis. Kč               

CELKEM           

edukativní prvky 0,0 300,0 300,0 0,0 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 300,0 
revitalizace - stavební úpravy 

parkových části náměstí 

Dukelských hrdinů 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

relaxační zóna Stará plovárna 0,0 9 950,2 9 950,2 249,0 9 701,2 9 950,2 0,0 0,0 0,0 249,0 9 701,2 9 950,2 

dopravní hřiště Městské policie 0,0 1 000,0 1 000,0 0,0 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 

dětské hřiště Bobr 0,0 2 450,0 2 450,0 0,0 2 450,0 2 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 450,0 2 450,0 

chodníkové hry 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 500,0 

osvětlení a výzdoba 200,0 0,0 200,0 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 200,0 

veřejná služba 20,0 0,0 20,0 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 20,0 
SDÚ -platy zaměstnanců a náhrady 

mezd v době nemoci 3 493,0 0,0 3 493,0 3 493,0 0,0 3 493,0 -220,0 0,0 -220,0 3 273,0 0,0 3 273,0 
SDÚ -soc. a zdrav. pojištění, ostatní 

povinné pojistné 1 203,0 0,0 1 203,0 1 203,0 0,0 1 203,0 -74,0 0,0 -74,0 1 129,0 0,0 1 129,0 

SDÚ – provoz 370,0 0,0 370,0 370,0 0,0 370,0 0,0 0,0 0,0 370,0 0,0 370,0 

SDÚ - DHM 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

             

27 doprava 3 498,0 20 560,0 24 058,0 3 511,0 36 367,0 39 878,00 1 011,0 -1 751,0 - 740,00 4 522,0 34 616,0 39 138,00 

opravy a údržba komunikací (vč. 

dopr. značení a kanalizace) 3 400,0 0,0 3 400,0 3 400,0 0,0 3 400,0 1 000,0 0,0 1 000,0 4 400,0 0,0 4 400,0 

opravy - PD 50,0 0,0 50,0 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 50,0 

 



10 

 

Výdaje 

Schválený 

rozpočet                                   

na r. 2024          

v tis. Kč    

BĚŽNÉ                  

- třída 5       

Schválený 

rozpočet                              

na r. 2024                                 

v tis. Kč     

KAPITÁL.           

- třída 6 

Schválený 

rozpočet        

na r. 2024             

v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024                

před 2. 

změnou 

rozpočtu                                           

v tis. Kč    

BĚŽNÉ           

- třída 5       

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024           

před 2. 

změnou 

rozpočtu                                                   

v tis. Kč      

KAPITÁL.   

- třída 6 

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024   

před 2. 

změnou 

rozpočtu                                                     

v tis. Kč               

CELKEM           

2. změna 
rozpočtu 
na r. 2024                                                     
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

2. změna 
rozpočtu 
na r. 2024            
v tis. Kč     

KAPITÁL.   
- třída 6 

2. změna 
rozpočtu       
na r. 2024       
v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 2. 
změně 

rozpočtu                                           
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024               

po 2. 
změně 

rozpočtu                                                   
v tis. Kč      

KAPITÁL.   
- třída 6 

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 2. 
změně 

rozpočtu                                                     
v tis. Kč               

CELKEM           

rekonstrukce, investice - PD 0,0 2 000,0 2 000,0 0,0 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 2 000,0 

provoz osvětlení kaple Dražkovice 14,0 0,0 14,0 14,0 0,0 14,0 0,0 0,0 0,0 14,0 0,0 14,0 
provoz přípojky náměstí Dukelských 

hrdinů 14,0 0,0 14,0 14,0 0,0 14,0 0,0 0,0 0,0 14,0 0,0 14,0 
stavební úpravy komunikace 

Dražkovice sever 2. etapa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
rekonstrukce parkovacích ploch ul. 

Jiránkova 2209-2211 0,0 500,0 500,0 0,0 220,0 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0 220,0 220,0 
rekonstrukce komunikace 

Dražkovice u MŠ 0,0 4 500,0 4 500,0 13,0 4 487,0 4 500,0 0,0 -1 940,0 -1 940,0 13,0 2 547,0 2 560,0 
stavební úpravy vnitrobloku Pichlova 

- S. K. Neumanna -K Višňovce 0,0 9 060,0 9 060,0 0,0 9 060,0 9 060,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 060,0 9 060,0 

zpevnění komunikace lesopark 0,0 3 300,0 3 300,0 0,0 3 300,0 3 300,0 11,0 -11,0 0,0 11,0 3 289,0 3 300,0 
stavební úpravy povrchu chodníku 

ul. Lexova - západ 0,0 0,0 0,0 0,0 12 100,0 12 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 100,0 12 100,0 

chodníky ul. Boženy Němcové 0,0 0,0 0,0 0,0 4 000,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 000,0 4 000,0 

územní studie Dukly 0,0 1 000,0 1 000,0 0,0 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 

vraky 20,0 0,0 20,0 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 20,0 

investice  0,0 200,0 200,0 0,0 200,0 200,0 0,0 200,0 200,0 0,0 400,0 400,0 

             

33 školství, mládež, tělovýchova                       

a kultura 1 953,0 0,0 1 953,0 2 053,0 0,0 2 053,0 0,0 0,0 0,0 2 053,0 0,0 2 053,0 

příspěvky 300,0 0,0 300,0 138,5 0,0 138,5 0,0 0,0 0,0 138,5 0,0 138,5 

dary 3,0 0,0 3,0 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0 



11 

 

Výdaje 

Schválený 

rozpočet                                   

na r. 2024          

v tis. Kč    

BĚŽNÉ                  

- třída 5       

Schválený 

rozpočet                              

na r. 2024                                 

v tis. Kč     

KAPITÁL.           

- třída 6 

Schválený 

rozpočet        

na r. 2024             

v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024                

před 2. 

změnou 

rozpočtu                                           

v tis. Kč    

BĚŽNÉ           

- třída 5       

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024           

před 2. 

změnou 

rozpočtu                                                   

v tis. Kč      

KAPITÁL.   

- třída 6 

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024   

před 2. 

změnou 

rozpočtu                                                     

v tis. Kč               

CELKEM           

2. změna 
rozpočtu 
na r. 2024                                                     
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

2. změna 
rozpočtu 
na r. 2024            
v tis. Kč     

KAPITÁL.   
- třída 6 

2. změna 
rozpočtu       
na r. 2024       
v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 2. 
změně 

rozpočtu                                           
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024               

po 2. 
změně 

rozpočtu                                                   
v tis. Kč      

KAPITÁL.   
- třída 6 

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 2. 
změně 

rozpočtu                                                     
v tis. Kč               

CELKEM           

páteční a promenádní koncerty 95,0 0,0 95,0 95,0 0,0 95,0 0,0 0,0 0,0 95,0 0,0 95,0 

drobné akce pro občany 80,0 0,0 80,0 80,0 0,0 80,0 0,0 0,0 0,0 80,0 0,0 80,0 

společenské akce MO 1 295,0 0,0 1 295,0 1 295,0 0,0 1 295,0 0,0 0,0 0,0 1 295,0 0,0 1 295,0 

životní jubilea občanů 180,0 0,0 180,0 174,0 0,0 174,0 0,0 0,0 0,0 174,0 0,0 174,0 
dotace MŠ Benešovo nám. – 

Poznáváme zajímavá místa naší 

republiky 0,0 0,0 0,0 14,0 0,0 14,0 0,0 0,0 0,0 14,0 0,0 14,0 
dotace MŠ Benešovo nám. – Pasování 

z předškoláků na školáky 0,0 0,0 0,0 8,0 0,0 8,0 0,0 0,0 0,0 8,0 0,0 8,0 
dotace MŠ Jesničánky – Jak žijí 

senioři 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0 
dotace MŠ Jesničánky – Těšíme se do 

školy 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 4,0 
dotace MŠ Jesničánky – Truhlíky pro 

maminku 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 4,0 
dotace ZŠ Staňkova – Staňkova živá 

zahrada 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 20,0 
dotace Hvězda Pardubice – 

Pardubický atletický mítink 2024 0,0 0,0 0,0 8,0 0,0 8,0 0,0 0,0 0,0 8,0 0,0 8,0 
dotace ZŠ Benešovo náměstí – Den 

Země 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0 
dotace ZŠ Benešovo náměstí – 

Dětský den 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0 
dotace ZŠ Benešovo náměstí – 

Vyřazení žáků 9. ročníků 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0 
dotace MŠ Sluníčko – Líhneme ve 

školce 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0 

 



12 

 

Výdaje 

Schválený 

rozpočet                                   

na r. 2024          

v tis. Kč    

BĚŽNÉ                  

- třída 5       

Schválený 

rozpočet                              

na r. 2024                                 

v tis. Kč     

KAPITÁL.           

- třída 6 

Schválený 

rozpočet        

na r. 2024             

v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024                

před 2. 

změnou 

rozpočtu                                           

v tis. Kč    

BĚŽNÉ           

- třída 5       

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024           

před 2. 

změnou 

rozpočtu                                                   

v tis. Kč      

KAPITÁL.   

- třída 6 

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024   

před 2. 

změnou 

rozpočtu                                                     

v tis. Kč               

CELKEM           

2. změna 
rozpočtu 
na r. 2024                                                     
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

2. změna 
rozpočtu 
na r. 2024            
v tis. Kč     

KAPITÁL.   
- třída 6 

2. změna 
rozpočtu       
na r. 2024       
v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 2. 
změně 

rozpočtu                                           
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024               

po 2. 
změně 

rozpočtu                                                   
v tis. Kč      

KAPITÁL.   
- třída 6 

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 2. 
změně 

rozpočtu                                                     
v tis. Kč               

CELKEM           

dotace MŠ Sluníčko – Velikonoční 

tvoření 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0 
dotace MŠ Sluníčko – Jsme šetrní a 

chráníme naši Zemi 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 4,0 
dotace MŠ Sluníčko – Welness pro 

maminky 0,0 0,0 0,0 6,0 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 6,0 0,0 6,0 
dotace MŠ Sluníčko – Vidět není 

samozřejmost 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0 
dotace MŠ Sluníčko – Rozloučení s 

předškoláky 0,0 0,0 0,0 6,0 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 6,0 0,0 6,0 
dotace DDM ALFA – Semifinále 

sportovních her MŠ 0,0 0,0 0,0 8,0 0,0 8,0 0,0 0,0 0,0 8,0 0,0 8,0 
dotace DDM ALFA – Krajské finále 

sportovních her MŠ 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 
dotace DDM ALFA – Přírodovědná 

poznávací soutěž 0,0 0,0 0,0 9,0 0,0 9,0 0,0 0,0 0,0 9,0 0,0 9,0 
dotace ZŠ a MŠ Artura Krause – 

Zahradní slavnost 0,0 0,0 0,0 9,0 0,0 9,0 0,0 0,0 0,0 9,0 0,0 9,0 
dotace MŠ Motýlek – Projekt č. 2 – 

Hmyzí kamarádi 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 4,0 
dotace MŠ Motýlek – Projekt č. 1 –               

Z pohádky do pohádky – Mezinárodní 

den dětí a rozloučení s našimi 

předškoláky 0,0 0,0 0,0 7,0 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0 7,0 0,0 7,0 
dotace Integrační sportovní klub IFC 

– Údržba a renovace posilovacích strojů               

v IFC 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 

 

 

 



13 

 

Výdaje 

Schválený 

rozpočet                                   

na r. 2024          

v tis. Kč    

BĚŽNÉ                  

- třída 5       

Schválený 

rozpočet                              

na r. 2024                                 

v tis. Kč     

KAPITÁL.           

- třída 6 

Schválený 

rozpočet        

na r. 2024             

v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024                

před 2. 

změnou 

rozpočtu                                           

v tis. Kč    

BĚŽNÉ           

- třída 5       

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024           

před 2. 

změnou 

rozpočtu                                                   

v tis. Kč      

KAPITÁL.   

- třída 6 

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024   

před 2. 

změnou 

rozpočtu                                                     

v tis. Kč               

CELKEM           

2. změna 
rozpočtu 
na r. 2024                                                     
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

2. změna 
rozpočtu 
na r. 2024            
v tis. Kč     

KAPITÁL.   
- třída 6 

2. změna 
rozpočtu       
na r. 2024       
v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 2. 
změně 

rozpočtu                                           
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024               

po 2. 
změně 

rozpočtu                                                   
v tis. Kč      

KAPITÁL.   
- třída 6 

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 2. 
změně 

rozpočtu                                                     
v tis. Kč               

CELKEM           

dotace SK Jesničánky - Sportovní 

odpoledne a pálení čarodějnic pro děti 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0 
dotace SKP CENTRUM - Safari  - 

Dvůr Králové nad Labem 0,0 0,0 0,0 7,0 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0 7,0 0,0 7,0 

dotace Šumák – Pohádková zahrada 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0 
dotace MŠ Kamarád - Tvořivá dílna 

s rodiči 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 4,0 
dotace MŠ Kamarád - Pasování 

předškoláků na školáky 0,0 0,0 0,0 4,5 0,0 4,5 0,0 0,0 0,0 4,5 0,0 4,5 
dotace Petr Kubálek – Pálení 

čarodějnic 30. 4. 2024 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 
dotace Petr Kubálek – Pálení 

čarodějnic 26. 4. 2024 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 
dotace Softball Pardubice – Oslavy 

40. let dne 1. 5. 2024 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 20,0 
dotace SK Dražkovice – Dětský den 

25. 5. 2024 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 
dotace Atletika Bez Bariér – 

Podpora sportovní přípravy 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 
dotace Atletika Bez Bariér – Školní 

atletický parapohár 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 
dotace Atletika Bez Bariér – Velká 

cena Pardubic v paraatletice  0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 

dotace Ratolest – pořízení 

zahradního posezení pro děti 0,0 0,0 0,0 6,0 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 6,0 0,0 6,0 

 

 



14 

 

Výdaje 

Schválený 

rozpočet                                   

na r. 2024          

v tis. Kč    

BĚŽNÉ                  

- třída 5       

Schválený 

rozpočet                              

na r. 2024                                 

v tis. Kč     

KAPITÁL.           

- třída 6 

Schválený 

rozpočet        

na r. 2024             

v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024                

před 2. 

změnou 

rozpočtu                                           

v tis. Kč    

BĚŽNÉ           

- třída 5       

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024           

před 2. 

změnou 

rozpočtu                                                   

v tis. Kč      

KAPITÁL.   

- třída 6 

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024   

před 2. 

změnou 

rozpočtu                                                     

v tis. Kč               

CELKEM           

2. změna 
rozpočtu 
na r. 2024                                                     
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

2. změna 
rozpočtu 
na r. 2024            
v tis. Kč     

KAPITÁL.   
- třída 6 

2. změna 
rozpočtu       
na r. 2024       
v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 2. 
změně 

rozpočtu                                           
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024               

po 2. 
změně 

rozpočtu                                                   
v tis. Kč      

KAPITÁL.   
- třída 6 

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 2. 
změně 

rozpočtu                                                     
v tis. Kč               

CELKEM           

34 knihovna 260,0 100,0 360,00 260,0 100,0 360,0 0,0 0,0 0,00 260,0 100,0 360,0 

knihovna 260,0 100,0 360,0 260,0 100,0 360,0 0,0 0,0 0,0 260,0 100,0 360,0 

             

98 rezervy 12 019,00 0,00 12 019,00 13 243,4 0,00 13 243,4 -910,00 0,00 -910,00 12 333,4 0,00 12 333,4 

rezerva rady MO 60,0 0,0 60,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 

rezerva starosty 40,0 0,0 40,0 2,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 2,0 

rezerva místostarosty 20,0 0,0 20,0 8,0 0,0 8,0 0,0 0,0 0,0 8,0 0,0 8,0 

rezerva rozpočtu 11 699,0 0,0 11 699,0 13 023,4 0,0 13 023,4 -910,0 0,0 -910,0 12 113,4 0,0 12 113,4 

rezerva na krizová opatření 200,0 0,0 200,0 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 200,0 

             

konsolidační převody  - výdaje 8 168,60 0,00 8 168,60 8 766,7 0,00 8 766,7 0,0 0,00 0,0 8 766,7 0,00 8 766,7 

převod podílu z výběru MP KO                        

z rozpočtu MO do rozp. města  7 783,6 0,0 7 783,6 7 783,6 0,0 7 783,6 0,0 0,0 0,0 7 783,6 0,0 7 783,6 

příděl do sociálního fondu 385,0 0,0 385,0 385,0 0,0 385,0 0,0 0,0 0,0 385,0 0,0 385,0 

doplnění záloh. přídělu do sociálního 

fondu za r. 2023 dle směrnice 0,0 0,0 0,0 598,1 0,0 598,1 0,0 0,0 0,0 598,1 0,0 598,1 

VÝDAJE CELKEM    68 416,2 37 350,2 105 766,4 71 759,8 52 958,2 124 718,0 1 957,0 -1 751,0 206,0 73 716,8 51 207,2 124 924,0 

 

 



15 

 

Informativní tabulka: Upravený rozpočet sociálního fondu MO Pardubice V na rok 2024 po 2. změně rozpočtu 
    (navazuje na upravený rozpočet po zahrnutí finančního vypořádání za r. 2023, 

    v rámci 2. změny rozpočtu na r. 2024 nebyla navržena žádná rozpočtová opatření týkající se sociálního fondu) 

 

Příjmy 

Schválený 

rozpočet                                

na r. 2024          

v tis. Kč    

BĚŽNÉ        

Schválený 

rozpočet                                

na r. 2024                                 

v tis. Kč     

KAPITÁL.    

Schválený 

rozpočet          

na r. 2024             

v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 

rozpočet                  

na r. 

2024                         

před 2. 

změnou 

rozpočtu             

v tis. Kč    

BĚŽNÉ                              

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024                         

před 2. 

změnou 

rozpočtu             

v tis. 

Kč                                                

KAPITÁL.    

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024                         

před 2. 

změnou 

rozpočtu                                                     

v tis. Kč               

CELKEM           

2. změna 

rozpočtu 

na r. 

2024                                                     

v tis. Kč    

BĚŽNÉ  

2. změna 

rozpočtu 

na r. 2024            

v tis. Kč     

KAPITÁL. 

2. změna 

rozpočtu       

na r. 2024       

v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024             

po 2. změně 

rozpočtu                                           

v tis. Kč    

BĚŽNÉ                           

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024               

po 2. změně 

rozpočtu                                                   

v tis. Kč      

KAPITÁL.  

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024             

po 2. změně 

rozpočtu                                                     

v tis. Kč               

CELKEM         

příděl do sociálního fondu 385,0 0,0 385,0 385,0 0,0 385,0 0,0 0,0 0,0 385,0 0,0 385,0 

doplatek přídělu za r. 2023 do SF  

dle směrnice pro hospodaření se SF 0,0 0,0 0,0 598,1 0,0 598,1 0,0 0,0 0,0 598,1 0,0 598,1 

úroky 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

PŘÍJMY CELKEM  385,0 0,0 385,0 983,1 0,0 983,1 0,0 0,0 0,0 983,1 0,0 983,1 

 

 

Financování 

Schválený 

rozpočet                                

na r. 2024          

v tis. Kč    

BĚŽNÉ        

Schválený 

rozpočet                                

na r. 2024                                 

v tis. Kč     

KAPITÁL.    

Schválený 

rozpočet          

na r. 2024             

v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 

rozpočet                  

na r. 

2024                         

před 2. 

změnou 

rozpočtu             

v tis. Kč    

BĚŽNÉ                              

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024                         

před 2. 

změnou 

rozpočtu             

v tis. 

Kč                                                

KAPITÁL.    

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024                         

před 2. 

změnou 

rozpočtu                                                     

v tis. Kč               

CELKEM           

2. změna 

rozpočtu 

na r. 

2024                                                     

v tis. Kč    

BĚŽNÉ  

2. změna 

rozpočtu 

na r. 2024            

v tis. Kč     

KAPITÁL. 

2. změna 

rozpočtu       

na r. 2024       

v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024             

po 2. změně 

rozpočtu                                           

v tis. Kč    

BĚŽNÉ                           

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024               

po 2. změně 

rozpočtu                                                   

v tis. Kč      

KAPITÁL.  

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024             

po 2. změně 

rozpočtu                                                     

v tis. Kč               

CELKEM         

financování celkem 507,0 0,0 507,0 694,6 0,0 694,6 0,0 0,0 0,0 694,6 0,0 694,6 

financování - zapojení zůstatku                                       

z r. 2023 507,0 0,0 507,0 694,6 0,0 694,6 0,0 0,0 0,0 694,6 0,0 694,6 

ZDROJE CELKEM 892,0 0,0 892,0 1 677,7 0,0 1 677,7 0,0 0,0 0,0 1 677,7 0,0 1 677,7 

 



16 

 

Výdaje 

Schválený 

rozpočet                                   

na r. 2024          

v tis. Kč    

BĚŽNÉ                  

- třída 5       

Schválený 

rozpočet                              

na r. 2024                                 

v tis. Kč     

KAPITÁL.           

- třída 6 

Schválený 

rozpočet        

na r. 2024             

v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024                

před 2. 

změnou 

rozpočtu                                           

v tis. Kč    

BĚŽNÉ           

- třída 5       

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024           

před 2. 

změnou 

rozpočtu                                                   

v tis. Kč      

KAPITÁL.   

- třída 6 

Upravený 

rozpočet                  

na r. 2024   

před 2. 

změnou 

rozpočtu                                                     

v tis. Kč               

CELKEM           

2. změna 
rozpočtu 
na r. 2024                                                     
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

2. změna 
rozpočtu 
na r. 2024            
v tis. Kč     

KAPITÁL.   
- třída 6 

2. změna 
rozpočtu       
na r. 2024       
v tis. Kč     

CELKEM           

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 2. 
změně 

rozpočtu                                           
v tis. Kč    
BĚŽNÉ       
- třída 5       

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024               

po 2. 
změně 

rozpočtu                                                   
v tis. Kč      

KAPITÁL.   
- třída 6 

Upravený 
rozpočet                  
na r. 2024             

po 2. 
změně 

rozpočtu                                                     
v tis. Kč               

CELKEM           

příspěvek na stravování 381,0 0,0 381,0 381,0 0,0 381,0 0,0 0,0 0,0 381,0 0,0 381,0 

příspěvek na reprezentaci 124,0 0,0 124,0 124,0 0,0 124,0 0,0 0,0 0,0 124,0 0,0 124,0 

volnočasové aktivity a ozdravný 

program 40,0 0,0 40,0 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 100,0 

stabilizační program 342,0 0,0 342,0 342,0 0,0 342,0 0,0 0,0 0,0 342,0 0,0 342,0 

bankovní poplatky 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

bankovní a jiné poplatky 4,0 0,0 4,0 4,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 4,0 

rezerva                                                                                                                                                            1,0 0,0 1,0 726,7 0,0 726,7 0,0 0,0 0,0 726,7 0,0 726,7 

VÝDAJE CELKEM 892,0 0,0 892,0 1 677,7 0,0 1 677,7 0,0 0,0 0,0 1 677,7 0,0 1 677,7 

 

  
 

Stanovisko Finančního výboru ZMO Pardubice V: 

Finanční výbor ZMO Pardubice V na svém jednání dne 17. 6. 2024 projednal návrh 2. změny rozpočtu MO Pardubice V na r. 2024 vč. rozpočtu 

sociálního fondu, doplňující informace a informativní tabulky, jednotlivá rozpočtová opatření v rámci této změny rozpočtu a návrh usnesení k 2. 

změně rozpočtu a doporučil je zastupitelstvu k přijetí. 
 


